
 

 1 

 
 
ORAŞUL ALEŞD         Vizat legalitatea 
JUDEŢUL BIHOR              Secretar 
P R I M A R,                                                                         Lauran Nicoleta  
 

DISPOZIŢIA nr. 67      
din 21.02.2014 

privind convocarea Consiliului local Aleşd în şedinţă ordinară   
pentru data de 28.02.2014 

 

 În baza prevederilor art. 39 alin (1) şi (3) din Legea nr. 215/2001, republicată,  administraţiei 

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

PRIMARUL ORAŞULUI ALEŞD 

DISPUNE 
 

 Art.1 Se convoacă Consiliul local al oraşului Aleşd în şedinţă ordinară pentru data de 
28.02.2014, orele 16.00, în sala mare de şedinţe a Primăriei, cu următoarea ordine de zi: 
 1.Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetului general al oraşului Aleşd pe anul 2014. 
 2.Proiect de hotărâre privind aprobarea Programului anual de achiziţii publice pe anul 2014. 
 3.Proiect de hotărâre privind aprobarea modificării preţului la meniul standard pentru nunţi 
ce se aplică la Cantina din Aleşd. 

4.Proiect de hotărâre privind aprobarea scutirii de la plata impozitului pe clădiri datorat 
bugetului local al oraşului Aleşd de către persoanele fizice constituite legal în asociaţii de 
proprietari care efectuează lucrări de reabilitare termică a blocurilor de locuinţe, precum şi de către 
proprietari ai caselor particulare de locuit. 

5.Proiect de hotărâre privind aprobarea acordului de principiu în vederea înfiinţării unui 
CLLD( Dezvoltare locală plasată sub responsabilitatea Comunităţii) în arealul desemnat din 
judeţele Bihor, Sălaj şi Cluj – instrument de derulare a fondurilor europene aferente Programelor 
Operaţionale din perioada 2014 – 2020.  

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului de măsuri privind organizarea împotriva 
incendiilor pe anul 2014 la nivelul unităţii administrativ teritoriale Alesd. 
 7.Proiect de hotărâre privind actualizarea Planului de analiză şi acoperire a riscurilor la 
nivelul unităţii administrativ teritoriale Aleşd. 

8. Proiect de privind includerea în inventarul bunurilor din domeniul public al oraşului Aleşd 
şi darea în administrarea Colegiului Tehnic „Alexandru Roman” a imobilului – Extindere corp 
principal  
situat în Aleşd, str. Ciocârliei, nr. 4. 
 9.Proiect de hotărâre privind aprobarea concesionării prin licitaţie publică a unui teren din 
domeniul privat al oraşului având nr. cadastral 102877 Aleşd în suprafaţă de 12 mp, în vederea 
amenajării unui spaţiu comercial. 
 10.Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării unui teren din proprietatea privată a 
oraşului în favoarea S.C.Raul&Dragos S.R.L. 

11.Proiect de hotărâre privind alegerea preşedintelui de şedinţă. 
 12.Raport privind stadiul îndeplinirii hotărârilor consiliului local Alesd în perioada iulie-
decembrie 2013. 
 13.Raport privind situaţia gestionării bunurilor pe anul 2013.  
 14.Discutarea cererii d-nei Oros Raluca Cristina, înregistrată cu nr. 1442 din 12.02.2014.  
 

 
     PRIMAR, 

                                                                                                             ŢIPŢER ZENO                                                                                                                              



 

 2 

 


